
PTA 会員の皆様へ 

「赤阪小メール配信サービス

春暖の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校教育活動になにかとご協力いただき御礼申し上げます

審者情報が寄せられ、地震、ゲリラ豪雨や大雪の際

報をお伝えすることが重要になっています。

の一助としてメール配信サービスを行います。

する「楽メ メールサービス」を利用してご希望の保護

は下記要領にそってメールアドレスを登録

登録頂けますようよろしくお願い致します。

＜登録のしかたについて＞ 

登録期間：本日、平成２６年４月１４日より

昨年度分の全登録データーはすでに削除し

ますが全てのみなさまの再度の登録をお願いいたします

＜パソコンからのアクセス＞ 
下記のＵＲＬをパソコンに打ち込んでアクセスして下さい。

 
http://www.rakume.jp/usr/access.jsp?i=107541&t=2&k=1&p=1

＜携帯電話からのアクセス＞ 
下記のＱＲコードまたはＵＲＬを携帯電話で読み取っていただき、表示されたＵＲＬをク

リックしてアクセスして下さい。 

 

http://www.rakume.jp/usr/access.jsp?i=107541&t=2&k=2&p=1
＜登録方法＞ 
１，空メール（件名・本文を入れずに送信するメール）

２，返信されてきた仮登録通知の本文記載のＵＲＬをクリックし、

情報を入力し、登録。 
３，本登録完了通知が送られてくれば登録

平成２６年４月１４日 

千早赤阪村立赤阪小学校 
校長 橋本 雅延 

 
配信サービス」登録のお願い 

 
の候、保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

御礼申し上げます。さて、本校校区においても不

大雪の際の備えとして電話連絡以外に皆様へ情

報をお伝えすることが重要になっています。そこで本年度も緊急時の保護者への連絡手段

ます。有限会社ユタカアンドアソシエイツが運用

ご希望の保護者に配信を行います。ご希望の方

下記要領にそってメールアドレスを登録してください。できるだけ多くのみなさまにご

頂けますようよろしくお願い致します。 

記 

より登録できます。 
削除しておりますので、平成２６年度はご面倒をかけ

登録をお願いいたします。 

下記のＵＲＬをパソコンに打ち込んでアクセスして下さい。 

http://www.rakume.jp/usr/access.jsp?i=107541&t=2&k=1&p=1 

（※半角英数字でお願いします） 

またはＵＲＬを携帯電話で読み取っていただき、表示されたＵＲＬをク
 

 

http://www.rakume.jp/usr/access.jsp?i=107541&t=2&k=2&p=1 

（件名・本文を入れずに送信するメール）で仮登録をする。 
２，返信されてきた仮登録通知の本文記載のＵＲＬをクリックし、メールアドレス以外の

登録終了です。 



 

 

※お持ちの携帯電話にてインターネットからの

ームが届きません。「 rakume.jp 」のドメイン指定受信

※仮登録通知は遅くとも数分以内で送信されます。その時間が過ぎてもメールが来ない場合

は迷惑メールの設定をご確認下さい。お手持ちの機器の迷惑メール設定については

いの携帯電話会社にお問い合わせ下さい。

＜ご注意＞  

・このメールシステムは有限会社ユタカアンドアソシエイツ

で運営されます。利用料金として月額２１００円を

います。 

・登録やメール受信のためのパケット代や通信費は

ずご了承下さい。 

学校からお知らせする内容 
 

＜緊急情報＞ 

緊急な対応が必要な情報 

警報発令、大雪などによる下校時刻変更や事件・事故などによる一時的な下校見合わせ、イン

フルエンザ等による学級閉鎖等、緊急の不審者（動物）情報

＜連絡情報＞ 

学校から保護者に知っておいていただいたほうが良いと判断される情報

なお知らせ、宿泊行事や校外学習の帰校時刻の情報、不審者（動物）に関する情報、

の変更案内など。 

 

 

本年度は以上のような内容で運用する予定です

活用方法があれば検討して参ります。 

お知らせいただいた情報は本校よりのメール配信にのみ利用し、他への流用は

いたしません。 

皆様のご登録をお待ちしております。 

※お持ちの携帯電話にてインターネットからのメール受信拒否の設定をされていると登録フォ

ドメイン指定受信を設定して下さい。 

で送信されます。その時間が過ぎてもメールが来ない場合

は迷惑メールの設定をご確認下さい。お手持ちの機器の迷惑メール設定については、お使

いの携帯電話会社にお問い合わせ下さい。 

有限会社ユタカアンドアソシエイツのシステムを利用すること

で運営されます。利用料金として月額２１００円を PTA 会費から支出していただいて

・登録やメール受信のためのパケット代や通信費は各利用者のご負担となります。あしから

などによる下校時刻変更や事件・事故などによる一時的な下校見合わせ、イン

、緊急の不審者（動物）情報など 

学校から保護者に知っておいていただいたほうが良いと判断される情報、連絡しわすれた大切

宿泊行事や校外学習の帰校時刻の情報、不審者（動物）に関する情報、下校時刻

する予定です。運用していく中でさらに有効な

本校よりのメール配信にのみ利用し、他への流用は


